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 خروج پول از بازار سهام
 در روز سبزپوشی بورس

همدلی| گــروه اقتصاد: دیروز بــا وجود اینکه 
شــاخص بورس مثبت بود و ارزش معاملات خرد 
سهام رشــد کرد اما سرمایه حقیقی از بازار خارج 
شد.به گزارش همدلی، در معاملات دیروز، شاخص 
کل بورس تهران 7 هزار و 484 واحد نســبت به 
روز کاری گذشــته بالاتر ایســتاد و به ســطح 2 
میلیون و 38 هزار و 42 واحد رسید. شاخص کل 
هم وزن بورس نیز با افزایش 750 واحدی در رقم 

639 هزار و 581 واحدی ایستاد.
 شــاخص کل فرابورس 15 واحد رشــد کرد و به 
رقم 20 هزار و 806 واحد رسید و شاخص هم وزن 
فرابورس با افزایش 191 واحد به سطح 110 هزار 
و 251 واحد رســید.با این حال در روز دوشــنبه 
خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی منفی شد 
و 81 میلیــارد تومان پول حقیقی از بازار ســهام 
خارج شــد.روز گذشــته ارزش معاملات کل بازار 
ســهام به 43هزار و 941 میلیارد تومان رســید. 
ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه 35هزار 
و 36 میلیــارد تومان بود کــه 80درصد از ارزش 
کل معاملات بازار را در این روز تشــکیل می دهد. 
ارزش معاملات خرد نیز با افزایش 83درصدی به 
نســبت روز معاملاتی قبل به رقم 3 هزار و 321 
میلیارد تومان رســید.در معاملات دوشنبه، 106 
نمــاد صف خرید داشــتند و 293 نمــاد با صف  
فروش مواجه بودند. مجموع ارزش صف های خرید 
با افت 59درصدی نســبت بــه روز کاری قبل به 
468 میلیارد تومان کاهش یافت و مجموع ارزش 
صف های فروش نیز با افزایش 74درصدی به رقم 

هزار و 16 میلیارد تومان رسید.

قیمت سکه طلا 42 میلیون تومان را 
رد کرد

همدلی|  گروه اقتصاد: قیمت هر قطعه ســکه 
طرح جدید روز دوشنبه )29 مردادماه( با افزایش 
یــک میلیون و 200 هزار تومانی به 42 میلیون و 
550هزار تومان رســید.هر قطعه سکه طرح قدیم 
دیروز با افزایش 485هزار تومانی نسبت به قیمت 
پایانی روز یکشنبه، 37 میلیون و 500هزار تومان 
فروخته شــد. نیم سکه دیروز، 23 میلیون تومان و 
ربع ســکه نیز با نرخ 15 میلیون تومان دادوســتد 
شد. ســکه یک گرمی نیز 7 میلیون و 100 هزار 
تومان معامله شــد.دیروز هر گرم طلای 18 عیار، 
سه میلیون و 548هزار تومان دادوستد شد.دیروز 
بهای هر انــس طلا در بازارهای جهانی به 2 هزار 

و 489 دلار رسید.

 صادرات فولاد 14درصد
 کاهش یافت

حجــم صــادرات آهن و فولاد کشــور در 4 ماهه 
ابتدایی امسال، 14درصد معادل تقریبی 600هزار 
تن به ارزش حدود 270میلیون دلار کاهش داشته 
اســت.به گزارش مهر، بررســی وضعیت صادرات 
فولاد در 4 ماهه ابتدایی امسال نشان می دهد که 
مجموع صادرات آهن و فولاد در 4 ماهه نخســت 
امســال به دلایل مختلفی ازجمله محدودیت های 
انرژی معادل 14درصد کاهش یافته است.براساس 
ایــن آمار صــادرات تیرآهن در 4 ماهــه ابتدایی 
امســال نســبت به 4 ماهه ابتدای ســال گذشته 

7.6درصد افت داشته است.

رواج استفاده از رمزارز  در 
معاملات مسکن

استفاده از رمزارز ها در خرید و فروش ملک مدتی 
اســت که در بیــن آگهی های مســکن در فضای 
مجازی دیده می شــود.به گزارش میزان، یکی از 
موضوعاتــی که بعد از ظهور رمزارز ها در کشــور 
رواج یافته اســتفاده از برخی رمزارز های معروف 
در معاملات مسکن است که با توجه به غیرقانونی 
بودن اســتفاده از آنها در معاملات، مشــکلاتی را 
برای مردم ایجاد می کند.در همین زمینه اخیرا در 
برخی سکو های اینترنتی شاهد درج آگهی هایی با 
عنوان تهاتر ملک با رمزارز هستیم که روزبه روز بر 

تعدادشان افزوده می شود.
 یکــی از این آگهی ها مربــوط به یک ملک 500 
متری در نیــاوران به مبلــغ 200 میلیارد تومان 
اســت که با توجه به رقم بالای آن، مالک معاوضه 
با تتر و بیت کوین را پیشنهاد کرده است.همچنین 
در بین آگهی ها تهاتر مغازه 25 میلیاردی در یکی 
از مجتمع های تجاری معروف تهران نیز به چشم 
می خورد.با اندکی جســت وجو می توان نمونه های 
دیگری از این آگهی ها را در ســکو های اینترنتی 
پیدا کرد و این در حالی اســت که کارشناســان 
می گویند این نــوع معامــلات غیرقانونی بوده و 
ممکن است افراد را با مشکلات زیادی مواجه کند.

بازار

عملکرد سه ماهه شعب بانک توسعه 
صادرات ایران ارزیابی شد 

 ســومین مجمع پایش عملکرد شــعب بانک توسعه 
صادرات ایران با هدف ارزیابی روند فعالیت شعب سی و 
هشت گانه بانک در سه ماهه اول سال جاری، برگزار شد. 
به گزارش روابط عمومی بانک توســعه صادرات ایران، 
معاون فناوری اطلاعات و برنامه ریزی این بانک، مهمترین 
دستاورد مجمع پایش عملکرد سه ماهه را ارزیابی سطح 
اثربخشی و تبیین استراتژیک سیاست گذاری های بانک 
در سطح شعب توسط مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره 
دانست و گفت: در این نشست عملکرد شعب در چهار 
شاخص »منابع«، »مصارف«، »خدمات« و »سودآوری« 
طبقه بندی و مورد بررسی و سنجش قرار گرفت.مهرگان 
تحویلداری با اشاره به اینکه هدف بانک تعدیل نسبت 
منابع و مصارف بوده اســت، خاطر نشان کرد: عملکرد 
شعب متناسب با ســهمی که از منابع شبکه بانکی و 
و منابع استانی جذب کردهاند، ارزیابی شده است.وی 
خاطر نشان کرد: آمار و اطلاعات سه ماهه اول در حوزه 
منابع نشان میدهد، شعب در دستیابی به اهداف تعیین 
شــده در بخش ســپرده های دیداری بانکی، دستاورد 
مطلوبی داشته اند.مدیر امور برنامه ریزی و بهبود روش ها 
با بیان اینکه عملکرد شــعب در بخش خدمات ریالی 
نیازمند تلاش بیشــتر است، گفت: وضعیت تسهیلات 
اعطایی ریالی شعب نیز مطلوب ارزیابی می شود و لازم 
است برای بهبود نسبت مطالبات غیرجاری نیز تلاش 
بیشتری صورت پذیرد.وی تصریح کرد: عملکرد بانک در 
سه ماهه دوم سال جاری در دو شاخص »ضمانت های 
ریالی« و »خرید و فروش ارز« به افزایش و بهبود نسبی 
نیاز دارد.معاون اداره کل برنامه ریزی و ارزیابی عملکرد 
بانک نیز با مقایسه عملکرد کل بانک در پایان خردادماه 
1403 با مدت مشــابه در ســال های 1402 و 1401 
گفت: بانک در بخش جذب سپرده و اعطای تسهیلات و 
سودآوری، رشد قابل توجهی داشته که منبعث از تغییر 
سیاست گذاری های بانک و تحول در برنامههای اعتباری 
بعد از آن است.به گفته جعفر طالع، با سیاستگذاریهای 
جدید، بنــا داریم با اولویت قراردادن »ســودآوری« و 
»جذب منابع از ســوی مشــتری«، بســته تازهای از 
خدمات و تســهیلات را در قالب »طرح الماســان« در 

اختیار مشتریان قرار دهیم.

 وام های فرزندآوری سپهری
 از 19 هزار فقره فراتر رفت

تعداد وام های قرض الحسنه فرزندآوری بانک صادرات 
ایران در 4 ماه ابتدای ســال جــاری از 19 هزار فقره 
فراتــر رفت. به گــزارش روابط عمومی بانک صادرات 
ایــران، حمایت از طرح جوانــی جمعیت و کمک به 
خانواده های دارای نوزاد، در قالب وام های قرض الحسنه 
همچنان سهم قابل توجهی در سیاست های اعتباری 
این بانک را به خود اختصاص داده اســت و روند آن 
بــا پرداخت 19 هزار و 375 فقره وام قرض الحســنه 
به ارزش بالــغ بر 15 هزار و 316 میلیــارد ریال در 
4 ماه ابتدای ســال 1403 ادامه یافته است.این بانک 
همچنین کمک به خانواده های دارای فرزند ســوم و 
بیشــتر را از طریق پرداخت وام قرض الحسنه ودیعه 
مســکن مورد توجه قرار داده به نحوی که در مدت 
مذکور بیش از 158 خانواده از این وام به ارزش 372 

میلیارد ریال برخوردار بوده اند.

رشد 2 برابری پرداخت وام های حمایتی 
در شعب سپهر نسبت به نظام بانکی

 حجم وام های حمایتی و قرض الحســنه بانک صادرات 
ایران در چهار ماه ابتدای ســال جاری نسبت به مدت 
مشابه سال قبل، 60 درصد افزایش ثبت کرد که نشان 
2 برابر بودن نرخ رشــد این وام ها نسبت به نظام بانکی 
است.به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، مانده 
وام های قرض الحســنه حمایتــی و تکلیفی پرداختی 
این بانک در 4 ماه ابتدای ســال جــاری از 988 هزار 
و 434 میلیارد ریال فراتر رفت که نسبت به 618 هزار 
و 733 میلیارد ریال مدت مشــابه سال قبل، با افزایش 
60 درصدی همراه بوده است.رشد 60 درصدی وام های 
قرض الحســنه و حمایتی بانک صادرات ایران در حالی 
است که بر اســاس آمارهای بانک مرکزی، تسهیلات 
خرد کمتر از 300 میلیــون تومان کل نظام بانکی در 
4 ماه ابتدای ســال جاری با 27 درصد رشد نسبت به 
مدت مشــابه سال قبل، از 3337 هزار میلیارد ریال به 
4241 هزار میلیارد ریال رســیده است. بانک صادرات 
ایران به منظور انجام مسئولیت های اجتماعی و کمک به 
اقشار آسیب پذیر در اقصی نقاط محروم کشور، پرداخت 
تسهیلات قرض الحسنه و حمایتی در بخش های مختلف 
وام ازدواج، فرزندآوری، مســکن شــهری و روستایی، 
مشاغل خانگی و ســایر وام  های ضروروی را با جدیت 

در دستور کار دارد.

بانک و بیمه

همدلی| بازار طلای ایران در روز سیزدهم 
اقبال عجیب خریداران  با  صفر)یکشــنبه( 
مواجــه بود. خریــداران می گفتنــد بنا بر 
روایاتی قدیمی، خرید طلا در سیزدهم صفر 
خوش یمن اســت و برخی معتقدند کسانی 
که حاجت و خواســته  ای دارند می توانند با 
خرید طــلا به آن برســند. مطالبی که در 
شبکه های اجتماعی هم به اشتراک گذاشته 
شد دلالت بر این داشــت که در روزگاران 
قدیم این روایات سبب می شد مردمان برای 
خرید طلا در این روز اقدام کنند. بسیاری از 
آنها مرجع اطلاع از این سنت را شبکه های 

اجتماعی اعلام کردند.
امــا ســرآغاز قصه چــه بود؟ بــه گزارش 
خبرآنلاین، شبکه های اجتماعی فیلتر شده 
در ایران اعم از تلگرام و اینستاگرام و توییتر 
در روزهای گذشــته در بــاب خوش یمنی 
خرید طلا در ســیزدهمین روز از ماه صفر 
اطلاعاتی منتشر کردند تا از پس مدت های 
طولانی رکــود در بازار طلا، روز یکشــنبه 
مشــتریان وضعیت را وارونه کنند. از اولین 
لحظات روز یکشــنبه حضور مشتریان در 
بازار غیرعــادی و غیرمعمول بود طوری که 
تصاویر منتشــر شــده در فضــای مجازی 
از شــکل گیری صف هــای طویل  حکایت 
مقابل طلافروشــی ها در بازار و مرکز شهر 

داشت.
»محمد کشــتی آرای« فعــال قدیمی بازار 
طلا که به گفته خودش 63 ســال اســت 
در این بازار کار می کنــد، گفت: این اتفاق 
بــرای خود من هم عجیب بود. من از یازده 
ســالگی در این بازار کار کرده ام. شاید باور 
نکنید در ســابقه ذهنی مــن اصلا چنین 
چیزی نبود. اتفاقا اغلب مردم در ماه محرم 
و صفر، خصوصا تا پایان سیزدهم صفر برای 
خرید دست نگه می داشــتند و ملاحظاتی 
می کردنــد. اعتقادی وجود داشــت که این 

ماه ها سنگین است اما یک باره روز یکشنبه 
با این موج عجیب و غریب خریداران روبه رو 
شدیم و حتی حبابی در بازار شکل گرفت و 

روند قیمت ها را افزایشی کرد.
او در جواب این سوال که آیا خودتان پرس 
و جویی درباره افزایش تمایل خریداران به 
خرید طلا داشتید؟ گفت: منبع همه همان 
فضای مجازی بود. من نه به لحاظ ســنتی، 
نه مذهبی، نه عرفــی و نه تاریخی تاکنون 
چنیــن چیزی نشــنیده بــودم و این اصلا 
سنت نیست. داشتم با خودم فکر می کردم 
که شــبکه های مجازی چقدر توانایی دارند 
تا مســاله ای را جــا بیندازند و چقدر خوب 
می شود از این ظرفیت برای کارهای مثبت 

بهره برد.
این فعال صنفی گفت: وقتی به این سادگی 
می شــود حرف بی مبنایی چــون این را جا 
انداخــت، این امکان هســت که حرف های 

مفید را هم جا بیندازیم.
کشــتی آرای افزود: عمده خریدها هم برای 
طلاهای یک گــرم و کمتر از یک گرم بود. 
معتقدم این اقدام و ایــن رویه یک مبارزه 
دینی است و هر تشکیلاتی که با هر نیتی با 
انتشار این محتوا در فضای مجازی و شبکه 
اجتماعی که در روز 13 صفر باید یک تکه 
طلا خریداری کــرد، می تواند در حوزه های 
دیگر هم چنین اثری را بر باور مردم بگذارد.

نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر ادامه داد: 
همین اقدام مردم و باور جدید باعث شــد 
روز یکشنبه سکه 750هزار تومان و هر گرم 
طلا 100هزار تومان گران شود در حالی که 

نرخ ارز و انس جهانی تغییری نکرده بود.
یک طلافروش نیز در منطقه مرکزی شــهر 
در پاســخ به این سوال که آیا انتظار چنین 
اقبالــی را داشــتید؟ گفت: بــرای من هم 
بسیار عجیب بود. از روزهای قبل در فضای 

مجــازی چیزهایی در این زمینه دیده بودم 
امــا مبنایی پیدا نکــردم. فکر کنم خرافات 
اســت و سندیتی نداشته باشــد اما با موج 
عجیبی از خریداران روبه رو شدیم. اغلبشان 
طلاهای کوچک با مزد ساخت اندک و حتی 
دست دوم طلب می کردند و معتقد بودند با 
خرید این کالا، هم حاجت روا می شــوند و 

هم زندگی شان خوش یمن خواهد شد.
جســت وجو در احادیث و روایات هم راه به 
جایی نمی بــرد. اطلاعاتی که در این زمینه 
در فضای مجازی منتشــر شــده، جزئیات 
ماجــرا، نقل کننــده این روایــات و... را در 

برنداشت.
یک فعال بازار طلا گفت: اتفاق روز یکشنبه 
نشان داد می شود برای شکسته شدن رکود 
در بــازار مانورهایی داشــت. ما مدت های 
طولانی بود فروش طلا نداشــتیم، آن هم 
در محــرم و صفر امــا آن روز عده ای طلا 
خریدند. کاش روزهایی برای خرید کفش، 
لباس، کیف و مایحتاج اعلام شــود تا بلکه 

این رکود دست از سر بازار بردارد.
خرافات یا سنت

در حالی کــه فعــالان بازار طــلا معتقدند 
چنین ماجرایی در بازار طلا ســابقه نداشته 
و تنهــا نوزدهــم فروردین بــا تقاضا برای 
خرید »شرف الشــمس« در هر سال مواجه 
می شــوند، خریداران اما معتقد بودند این 
کار فاقد ضرر اســت و اگر حتی این روایات 

درست نباشد، چیزی را از دست نداده اند.
شــبکه های اجتماعــی حــالا در غیــاب 
رســانه های آزاد و فراگیر به مرجع مهمی 
برای کسب اطلاعات از سوی مردم عادی و 
بدنه جامعه تبدیل شده اند. آنچه مهم است 
اینکه این شــبکه ها در ایران فیلتر هستند 
اما با اتفاق رخ داده در روز یکشــنبه روشن 
شد ضریب نفوذ بالای آنها برای جاانداختن 
مسائلی از این دست را نباید نادیده گرفت.

13 صفر و رونق بازار کساد

خرافه به داد بازار طلا رسید

مدیرعامل پیشــین شــرکت ملی صادرات گاز ایران گفت: 
یکی از مشکلات اساســی صنعت نفت، بحث ناترازی برق، 
گاز و گازوئیل است که به سادگی قابل حل نیست و برنامه  
درازمدت و سرمایه گذاری نیاز دارد که تصمیم گیری در این 
باره بستگی به سیاست نظام و شرایط حاکم بر کشور دارد.

»رضا کســایی زاده« در گفت وگو با ایلنا افزود: جای تأسف 
اســت که صنعت نفت امروز از منابع انسانی کارآمد و مدیر 
تخلیه شده اســت. در تربیت مدیران ارشد ضعیف بودیم و 
مدیرانی که از مجموعه خارج شــدند، جایگزین نشــدند و 
زمان بر اســت تا بتوانیم مدیرانی تربیــت کنیم که بتوانند 

زیرساخت ها و چالش های اساسی را مرتفع کنند.
وی با اشاره به اینکه حوزه بین الملل و دیپلماسی انرژی در 

وزارت نفت، گوشــت قربانی و از وحدت رویه خارج شــده، 
بیان کرد: در گذشــته، تنها مدیریت امور بین الملل متولی 
فروش نفت و محصولات نفتی بود اما امروز هر کســی برای 
خود ســهمیه دارد و بازار متشنجی درست شده و این امر 
باعث شــده که نفت و محصولات نفتی ما در رقابت قیمتی 

قرار گرفته و ارزان تر به بازار ارائه شود.
کســایی زاده با انتقاد از سیاست های حوزه انرژی گفت: در 
بحث ناترازی، در شرایطی که روزانه 300میلیون مترمکعب 
کمبود گاز داریم اما همچنان شــبکه گذاری می کنیم یعنی 
مصرف را در شــرایطی افزایش می دهیم که تولید نداریم و 

گاز را به نقاطی می فرستیم که نباید عرضه کنیم.
مدیرعامل پیشین شرکت ملی گاز ایران تأکید کرد: پیش از 

این از ترکمنستان گاز وارد می کردیم که کمبودهای نقاط 
شــمالی کشــور را جبران کنیم اما امروز این جریان قطع 
شــده و گازی به کشور وارد نمی شود. به ترکیه و عراق نیز 
صادرات گاز داشــتیم و این صادرات باید ادامه پیدا می کرد 
امــا با این نقصان های زیربنایی، صادرات را نیز قطع کردیم 

که در این زمینه باید تحولی جدی ایجاد شود.

گاز نداریم اما همچنان مشغول لوله کشی هستیم

خالی شدن صنعت نفت از نیروهای کارآمد

همدلی| »مرضیه وحید دستجردی« تنها 
بانویی بوده که توانسته است در قامت یک 
وزیــر در کابینه های پس از انقلاب حضور 
داشــته باشــد. با این حال به دلیل اینکه 
وزارت بهداشت و آموزش و پرورش، مدیران 
متعــدد از بین زنان را تجربه کرده اند؛ این 
موضوع چندان عجیب نبوده اســت. این 
بار اما معرفی »زهــره صادق مالواجرد« به 
عنوان وزیر پیشــنهادی راه و شهرسازی 
از سوی پزشــکیان، می تواند تابوی حضور 
زنان در بالاترین سطوح تصمیم گیری و در 

وزارتخانه ای مردسالار را بشکند.
میرزایی«  زمینــه »حجــت  همیــن  در 
اقتصاددان و عضو هیات علمی دانشــگاه 
علامــه طباطبایــی هم معتقد اســت که 
حضور خانــم »صادق مالواجرد« در وزارت 
راه و شهرســازی می تواند یــک کارنامه 
درخشــان برای دولت چهاردهم بر جای 

بگذارد.
وی در ایــن رابطــه بــه اکونــگار گفت: 
اینکه خانــم صادق مالواجرد  از  صرف نظر 
یک ویژگی متفاوت دارد و طلسم انتخاب 
وزیر زن پس از ســال ها شکســته شد، از 
وجــه دیگری هم حضور وی در وزارت راه 
و شهرسازی حائز اهمیت و ستودنی است.

کــرد:  عنــوان  اقتصــاد  اســتاد  ایــن 

صادق مالواجــرد یک کارشــناس بســیار 
خوب و کم نظیر در حوزه شهرسازی است 
که از ســطح کارشناســی در وزارت راه و 
شهرســازی کارش را شروع کرده، پس از 
آن مدیریت اســتانی را تجربــه کرده و تا 
معاونت امور راه و شهرســازی و معماری 
رشــد کرد. همینطور در دومین سازمانی 
که سیاست گذار و مجری حوزه شهرسازی 
مسکن است، یعنی شهرداری تهران سابقه 

مدیریت درخشانی داشته است.
به گفتــه میرزایــی، صادق مالواجرد چند 
ویژگی بسیار مهم دارد که وی را به گزینه 
مناســبی برای وزارت راه و شهرســازی 
مبدل کرده است. وی در برنامه های خود 
اعلام کرده که مجری برنامه هفتم توسعه 
اســت اما به هر قیمتی نمی خواهد مسکن 
تولید شود. در گذشته هم به شدت پاسدار 
حریم شهر و حقوق شــهروندان بود و به 
شــدت در مقابل تعدی شــهرداری ها به 
حقوق شهروندان از طریق تراکم فروشی و 
نقض طرح های جامع و همینطور در مقابل 
اجرای پروژه و طرح هایی که شهر را ناامن 

می کنــد و تراکم شــهری را غیرمتعارف 
می کند، ایستادگی کرد.

وی افزود: با توجه به حمایت گســترده ای 
که متخصصیــن و مدیران حــوزه حمل 
و نقــل از وی دارنــد، بهترین گزینه برای 

وزارت راه و شهرســازی است. امیدوارم با 
اتمــام طرح ها و پروژه هایــی مانند برخی 
پروژه های ریلی و جــاده ای، یک کارنامه 
خــوب و پردســتاوردی را بــرای دولت 

چهاردهم باقی بگذارد.

»صادق مالواجرد« کارنامه درخشانی برای دولت چهاردهم برجای می گذارد

امیدواری به طلسم شکنی در کابینه


